/15 Facte fuerunt dicte ordinationes per honorabiles iuratos prenomatos /16 intus scribaniam domus Consilii civitatis Gerunde personaliter /16 existentes presentibus et ad hec vocatis me Nicolao Rocha notario /17 publicco et scribe Consilii civitatis prefate et testibus videlicet /18 Petro Jacobi et Francisco Boer virgariis honorabilum iuratorum Gerunde; /19 quibus ordinationes factis dictus Jacobus Scuder electis in /20 comendatorem dicti hospitalis ibi [...] et [Francina]<sup>293</sup> eius uxor /21 in comendatricem electam acceptantes dicta officia cum condicionibus /22 corporalis et ordinationibus premissis convenerunt e promisserunt /23 dictis dominis iuratis et eorum succesoribus pro indicto officio [...] /24 fideliter legaliter cui computa redde reliqua et omnium restituit. /25 Et nichilominus omnia e singulis indictis capitulis et ordinationes promisserunt /26 attendere et observare. Et<sup>294</sup>

## 8

[1486, desembre, 31]. Girona.

*Jurament del càrrec de comanador per part de Jaume Escuder i de la seva muller Francina.*

---

<sup>293</sup> *Espai en blanc.*

<sup>294</sup> Segueixen tres línies que no es poden llegir donat que la tinta, extremadament ferrosa, ha desdibuixat les lletres.

A. Original: A.H.G., Hospital de Santa Caterina, llibre antic 239, foli 5. Notari: Nicolau Roca. (Paper: 310 x 220 mm). Estat de conservació regular.

[foli 5] Oficio comendatoris pro Jacobo Scuder et eius uxor.

/2 Noverint universi quod nos Eimericis de la Via, Micael Sepmana, /3 Franciscus Barger, Franciscus Terre, Micael Cavaller et Anthonius /4 Carles iurati civitatis Gerunde nomine nostro et universitatis dicte /5 civitatis Gerunde, ad quam regimen totale Hospitalis Novi dicte /6 civitatis ac gubernacio et administracio bonorum e iurum eiusdem /7 pertinent et spectat, gratis et ex certa sciencia inspecta necessitate /8 et utilitate hospitalis predicti et pauperum eiusdem, ad honorem Dei /9 a prima die ianuarii proxime venturi ad duos annos inde sequentes et /10 venturos tempis e lapsis ad beniplacitem honorabilum iuratorum dicte civitatis /11 qui fuerint vel maioris partis ipsorum, ponimus, ordinamus et constituimus /12 vos venerabilem Jacobum Scuder, mercatorem civis Gerunde, comendatorem /13 gubernatorem seu administratorem dicti Hospitalis Novi et pauperum eiusdem /14 et omnium bonorum et rerum hospitalis predicti et dominam Francinam uxorem /15 vestri dicti Jacobi Scuder in comendatricem iuxta seriem et tenorem /16 quorundam capitulorum per nos die presenti in posse notari subscripti factorum /17 et per vos firmatorum et servari promissorum. E mandantes et iniun- /18 gentes vobis ac in Domino exortantes ut dictum hospitale quod ad /19 honorem Dei et sustentacionem pauperum et infantium repositorum /20 e ad pios usus constructum et edificatum est et res et bona /21 eiusdem hospitalis et pauperes eiusdem et infantes ibi repositos /22 et reponendos regatis, procuretis, gubernetis et administretis /23 bene, diligenter sollicite et utiliter et procuretis utilitatem et /24 comodum ipsius hospitalis et negocia eiusdem et pie tractetis pauperes /25 eiusdem et infirmos et infantes ibi repositos et

reponendos et eis /26 provideatis de bonis ipsius hospitalis ac vobis ipsis /27 et donatis eiusdem hospitalis. Et inventarium vos dictus comendator /28 faciatis de bonis et rebus prefixi hospitalis et reddatis compotum /29 bene et fideliter nobis et succedentibus [...] <sup>295</sup> officio /30 de omnibus que gesseritis expend[eritis et administraveritis] quandocumque /31 et quocienscumque inde [fueritis] requisitus ac servetis /32 ordinationes prefatas ac [...] vestra comendatorie /33 quascuis constitutiones ordina[ciones per consules] dicti hospitalis de /34 assensu iuratorum dicte civitatis [ibi factas et faciendas et omnia] alia [foli 1v.] et singula diligenter, fideliter et utiliter et compleans que per /2 comendatorem et comendatricem in ipso hospitali positos et constitutos /3 per honorabiles iuratos processores vestros fieri debent et consueverent. /4 Et nos volumus per nos et successores nostros et promittimus vobis /5 quod provideatur vobis de bonis dicti hospitalis durante tempore /6 dictorum duorum annorum et exposit ad beniplacitum antedictum tam /7 in sanitate quam infirmitate et virtute; et quod dabitur vobis pro /8 [...] prout in ordinationibus predictis est contentum obligando /9 ad hec vobis omnia bona dicti hospitalis ubique habita et habenda. /10 Volentes e mandantes cum hoc presenti publico instrumento vicem gerenti /11 [...] in hac parte pauperibus, infirmis et donatis dicti hospitalis /12 presentibus et futuris et aliis universis et singulis quos presens /13 tangit negocium vel tangere poterit in futurum pro vos dictum Jacobum /14 Scuder pro comendatore et vos dictam dominam Francinam pro comendatricem /15 dicti hospitalis habeant, teneant et [respondeant]. Et vobis et vestrique [satisfaciant] /16 pareant et obediant prout aliis comendatoribus et comendatricibus /17 domus dicti hospitalis parere et obedire solitum est atque debet. Et /18 nos dictus Jacobus Scuder et [Francina] <sup>296</sup> eius uxor ad honorem /19 Dei et salutem animarum nostrarum sponte recipientes dictam comendatoriam /20 et administracionem dicti hospitalis et pauperum et bonorum eiusdem /21 sub forma premissa et

---

<sup>295</sup> Forat que afecta la part central de les quatre darreres línies del foli.

in dictis ordinacionibus contenta ac predicta /22 omnia et singula laudantes et firmantes, promittimus vobis /23 dictis honorabilis iuratis quod dictum hospitale, res et bona eiusdem, et pauperes /24 et infirmos eius et infantes ibi repositos et reponendos et eis /25 ac donatis per vos vel per consules dicti hospitalis ibi receptis et /26 recipiendis et aliis necessitatibus dicti hospitales. Et inventarium /27 faciam ego dictus Jacobus Scuder de bonis eiusdem et reddam /28 computum bene et legaliter vobis vel consulibus dicti hospitalis quandocumque /29 inde fuero requisitus de omnibus per me gestis receptis et administratis. /30 E nos ambos dictus Jacobus Scuder et Francina conjuges servabimus /31 ordinaciones pre[atas]<sup>297</sup> et ordinaciones dicti hospitalis /32 factas, et omnia [alia singula] bene diligenter et utiliter faciemus, /33 e attendemus et [complemus que per] comendatorem et comendatricem /34 dicti hospitalis fieri [consueverunt et debent]. Et si forte pro defectu [premissorum] /35 dampnum aliquod vel [interesse sustinueritis] vos dicti honorabiles domini /36 [...] <sup>298</sup>